

平成26年度 収支計算書

自 平成26年1月1日 至 平成26年12月31日

一般財団法人 日本ボクシングコミッション

収支計算書

平成26年1月1日から平成26年12月31日まで

(単位:円)

| 科目 | 予算額 | 決算額 | 差異 | 備考 |
|-------------------|--------------------|---------------------|---------------------|----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1 事業活動収入 | | | | |
| (1) 基本財産運用収入 | 12,000 | 7,045 | 4,955 | |
| 基本財産利息収入 | 12,000 | 7,045 | 4,955 | |
| (2) 特定資産運用収入 | 15,000 | 7,298 | 7,702 | |
| 特定資産利息収入 | 15,000 | 7,298 | 7,702 | |
| (3) 会費収入 | 6,336,000 | 6,300,000 | 36,000 | |
| 通常会員会費収入 | 1,056,000 | 1,140,000 | △ 84,000 | |
| 維持会員会費収入 | 5,280,000 | 5,160,000 | 120,000 | |
| (4) 事業収入 | 175,781,000 | 164,227,117 | 11,553,883 | |
| 試合承認料 | 36,098,000 | 36,833,650 | △ 735,650 | |
| 試合役員費収入 | 46,136,000 | 46,293,110 | △ 157,110 | |
| 放送承認料 | 30,215,000 | 15,481,125 | 14,733,875 | |
| 広報出版収入 | 3,923,000 | 4,367,900 | △ 444,900 | |
| ライセンス料 | 41,395,000 | 40,581,524 | 813,476 | |
| プロテスト料 | 5,031,000 | 4,081,200 | 949,800 | |
| 健康管理見舞金収入 | 12,983,000 | 12,526,626 | 456,374 | |
| その他の事業収入 | 0 | 4,061,982 | △ 4,061,982 | |
| (5) 寄附金収入 | 1,200,000 | 1,230,000 | △ 30,000 | |
| 寄附金収入 | 1,200,000 | 1,230,000 | △ 30,000 | |
| (6) 雑収入 | 61,000 | 619,025 | △ 558,025 | |
| 受取利息収入 | 7,000 | 8,342 | △ 1,342 | |
| 雑収入 | 54,000 | 610,683 | △ 556,683 | |
| 事業活動収入計 | 183,405,000 | 172,390,485 | 11,014,515 | |
| 2 事業活動支出 | | | | |
| (1) 事業費支出 | 161,700,000 | 160,986,819 | 713,181 | |
| 試合役員費支出 | 42,239,000 | 44,848,390 | △ 2,609,390 | |
| 講習会費支出 | 1,333,000 | 1,273,411 | 59,589 | |
| 表彰関係費支出 | 4,321,000 | 6,471,765 | △ 2,150,765 | |
| 広報出版費支出 | 6,917,000 | 6,904,375 | 12,625 | |
| 健康管理見舞金支出 | 8,066,000 | 5,795,850 | 2,270,150 | |
| その他の事業費支出 | 1,000,000 | 3,226,508 | △ 2,226,508 | |
| 人件費支出 | 58,734,000 | 53,343,456 | 5,390,544 | |
| 法定福利費支出 | 7,729,000 | 7,543,665 | 185,335 | |
| 福利厚生費支出 | 257,000 | 30,604 | 226,396 | |
| 退職金支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 委託費支出 | 4,531,000 | 5,512,868 | △ 981,868 | |
| 会議費支出 | 1,215,000 | 1,134,827 | 80,173 | |
| 地代家賃支出 | 3,939,000 | 4,560,769 | △ 621,769 | |
| 賃借料支出 | 1,468,000 | 1,266,766 | 201,234 | |
| 消耗品費支出 | 2,938,000 | 3,335,093 | △ 397,093 | |
| 印刷費支出 | 715,000 | 747,968 | △ 32,968 | |
| 旅費交通費支出 | 8,241,000 | 8,159,242 | 81,758 | |
| 通信費支出 | 2,186,000 | 1,866,935 | 319,065 | |
| 水道光熱費支出 | 268,000 | 540,464 | △ 272,464 | |
| 租税公課支出 | 5,163,000 | 3,865,300 | 1,297,700 | |
| 交際費支出 | 227,000 | 0 | 227,000 | |
| 広告宣伝費支出 | 0 | 90,000 | △ 90,000 | |
| 徴収不能額 | 0 | 307,000 | △ 307,000 | |
| 雑支出 | 213,000 | 161,563 | 51,437 | |
| (2) 管理費支出 | 21,140,000 | 34,171,785 | △ 13,031,785 | |
| 人件費支出 | 5,846,000 | 5,755,609 | 90,391 | |
| 法定福利費支出 | 876,000 | 817,420 | 58,580 | |
| 福利厚生費支出 | 41,000 | 3,995 | 37,005 | |
| 退職金支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 委託費支出 | 7,522,000 | 14,849,834 | △ 7,327,834 | |
| 会議費支出 | 628,000 | 258,579 | 369,421 | |
| 地代家賃支出 | 626,000 | 809,386 | △ 183,386 | |
| 賃借料支出 | 126,000 | 127,829 | △ 1,829 | |
| 消耗品費支出 | 117,000 | 654,646 | △ 537,646 | |
| 印刷費支出 | 305,000 | 105,396 | 199,604 | |
| 旅費交通費支出 | 816,000 | 716,970 | 99,030 | |
| 通信費支出 | 339,000 | 240,992 | 98,008 | |
| 水道光熱費支出 | 0 | 90,949 | △ 90,949 | |
| 租税公課支出 | 261,000 | 239,972 | 21,028 | |
| 交際費支出 | 666,000 | 1,212,070 | △ 546,070 | |
| 広告宣伝費支出 | 2,359,000 | 2,299,800 | 59,200 | |
| 徴収不能額 | 0 | 120,000 | △ 120,000 | |
| 雑支出 | 612,000 | 5,868,338 | △ 5,256,338 | |
| 事業活動支出計 | 182,840,000 | 195,158,604 | △ 12,318,604 | |
| 事業活動収支差額 | 565,000 | △ 22,768,119 | 23,333,119 | |

収支計算書

平成26年1月1日から平成26年12月31日まで

(単位:円)

| 科目 | 予算額 | 決算額 | 差異 | 備考 |
|----------------|------------|--------------|--------------|----|
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1 投資活動収入 | | | | |
| (1) 特定資産取崩収入 | 0 | 639 | △ 639 | |
| 退職給付引当預金取崩収入 | 0 | 639 | △ 639 | |
| (2) その他の投資活動収入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の投資活動収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動収入計 | 0 | 639 | △ 639 | |
| 2 投資活動支出 | | | | |
| (1) 特定資産取得支出 | 0 | 7,028 | △ 7,028 | |
| 退職給付引当預金支出 | 0 | 7,028 | △ 7,028 | |
| (2) その他の投資活動支出 | 400,000 | 0 | 400,000 | |
| 器具備品取得支出 | 400,000 | 0 | 400,000 | |
| ソフトウェア取得支出 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の投資活動支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動支出計 | 400,000 | 7,028 | 392,972 | |
| 投資活動収支差額 | △ 400,000 | △ 6,389 | △ 393,611 | |
| III 財務活動収支の部 | | | | |
| 1 財務活動収入 | | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 | |
| 2 財務活動支出 | | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| IV 予備費 | | | | |
| 1 予備費支出 | | | | |
| 予備費支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期収支差額 | 165,000 | △ 22,774,508 | 22,939,508 | |
| 前期繰越収支差額 | 95,154,000 | 107,962,064 | △ 12,808,064 | |
| 次期繰越収支差額 | 95,319,000 | 85,187,556 | 10,131,444 | |

収支計算書に対する注記

- 1 収支計算書は「公益法人会計における内部管理事項について」(平成17年3月23日公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申し合わせ)に示された3区分の様式により作成している。
- 2 資金の範囲には、現金預金、未収入金、立替金、前払費用、仮払金、未払金、未払法人税等、未払消費税等、前受金、及び預り金の各科目を含めている。
なお、前期末及び当期末残高は、下記3に記載するとおりである。
- 3 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

| | 前期末残高 | 当期末残高 |
|----------|-------------|-------------|
| 現金預金 | 112,885,215 | 76,295,427 |
| 未収入金 | 10,566,982 | 3,779,911 |
| 立替金 | 0 | 0 |
| 前払費用 | 31,500 | 80,720 |
| 仮払金 | 500 | 19,900,500 |
| 計 | 123,484,197 | 100,056,558 |
| 未払金 | 8,442,106 | 7,885,431 |
| 未払法人税等 | 105,500 | 211,000 |
| 未払消費税等 | 1,804,100 | 2,062,000 |
| 前受金 | 4,973,700 | 4,270,120 |
| 預り金 | 196,727 | 440,451 |
| 計 | 15,522,133 | 14,869,002 |
| 次期繰越収支差額 | 107,962,064 | 85,187,556 |